Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«17» марта 2020 года

	№ 77

	г. Ижевск

О назначении ответственного за обеспечение безопасности
персональных данных в информационных системах Министерства
социальной политики и труда Удмуртской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 18 февраля 2013 года      № 21 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах», приказом Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 10 июля 2014 года № 378 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней защищённости»  п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики Лубнину Ольгу Владимировну, первого заместителя министра социальной политики и труда Удмуртской Республики.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 9 февраля 2018 № 72 «О назначении ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики».
Министр                                                                                            Т.Ю. Чуракова